2020 年 5月 18 日

各 位

株式会社 北海道銀行

外国送金手数料改定のお知らせ

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）では、下記のとおり外国送金手数料を改定いたします。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。

 なお、法人のお客さま向けの外為ＷＥＢサービス「道銀グローバルＷＥＢ」では、窓口扱

いと比べて手数料が割引されます。お申込みについては、当行ホームページまたは窓口にて

ご確認ください。

記

１．改定実施日

2020 年 6月 1 日（月）

２．改定内容

 【仕向外国送金】（１件につき）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 国際部   高松・杉山  TEL 011-233-1093

[消費税非課税]

改定前

支払銀行手数料負担区分

依頼人負担 受取人負担 依頼人負担 受取人負担

窓口受付

グローバルWEB

3,000円 不要 3,000円 不要

7,500円

送金額の円換算額が1,000万円以下の場合

送金額 × 0.05%
 (× TTS ※外貨建の場合)
（最低 2,500円）

送金額の円換算額が1,000万円超の場合

送金額 × 0.1%
 (× TTS ※外貨建の場合)

送金額の円換算額が1,000万円以下の場合

送金額 × 0.05%
 (× TTS ※外貨建の場合)
（最低 2,500円）

送金額の円換算額が1,000万円超の場合

送金額 × 0.1%
 (× TTS ※外貨建の場合)

3,500円

基本手数料

支払銀行手数料

リフティングチャージ

※同一通貨及び円建て送金の場合には上記に加えて、以下のリフティングチャージが発生します。

3,500円

4,500円

改定後

支払銀行手数料負担区分